
Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

PR25P (2500600) PREENCOLADORA DE CANTOS MANUAL | PREENCOLADORA DE CANTOS | Versión
A

CALENTAR
MOTOR

PE LN

INTERRUPTOR

TERMOSTATO

M

REGLETA

CALEFACTORES
CARTUCHOS

CERAMICA

MOTOR

BULBO
CAPILAR

230V.

65

5 6

4 L

Marrón

2 3

1

1

ESQUEMA ELECTRICO 220-240V

1

79

12

16
23

38

41

44

51

52

54

56

57

59

60

61

72

79

94

85

99

101

106

107

110

111

62

113

106

79

79

79

16

32

79

39

90

75

86

70

103

4

5

8

17

21

22

24

26

30

35

36

37

48

49

50

68

69

95

98

102

112

115

6

42

32

24

17

4
112

74
79

31

71

24

26

24

48

55

32

3

10

15

20

45

53

58

73

77

78

80

83

91

92

96

100

105

108
109

27

40

6

103

43

64

87
88

25

2

19

28

63 66

65

33

76

84

INTERRUPTOR

TEMPERATURA
REGULADOR

4

N

Marrón

L

N
N

34

89

81

29
29

11

114

11

47

82

18

93

14

13

2
97

46

79

2

87

88

2

67104



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

PR25P (2500600) PREENCOLADORA DE CANTOS MANUAL | PREENCOLADORA DE CANTOS | Versión
A

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad

1 1025106 POMO CP M5x15 mm 1
2 1185003 TUERCA EXAGONAL M.8 6
3 1372016 TORNILLO C.CIL. M.4X6 PH. (DIN 7985) 1
4 1383003 ARANDELA AET d.6,4 4
5 1575015 ESPARRAGO ALLEN M.4X16 1
6 1580017 ARANDELA PLANA d.6,2x21x2 8
7 1615019 INTERRUPTOR 2
8 1668048 TERMOMETRO 0-500 GRADOS CENTIGRADOS 1
8 3868018 TERMOMETRO 0-932 GRADOS FARENHEIT 1
9 1668070 PROTECCION INTERRUPTOR SERIE 300 2
10 1675045 TORNILLO ALLEN M.6x16 (DIN 912) 4
11 1683004 ARANDELA PLATILLO d.6,2x12,5(DIN2093B) 4
12 1688101 ANILLO ELASTICO D.14 (DIN 471) 1
13 1699005 LLAVE ALLEN 6 mm 1
14 1699014 LLAVE ALLEN 3 mm 1
15 1872020 TORNILLO C.CIL. M.5X7 PH. (DIN 7985) 2
16 1910002 RODAMIENTO 608-ZZ 2
17 2021048 TORNILLO FIJACION CUCHILLAS 4
18 2023022 ARANDELA PLANA 1
19 2085002 TUERCA EXAGONAL M.6 4
20 2126078 MUELLE RETROCESO CORREDERA 1
21 2385005 TUERCA EXAGONAL M.4 1
22 2504225 JUNTA DEPOSITO 1
23 2504226 RODILLO DE PRESION PR25N 1
24 2504227 JUNTA TORICA D. 9,92x2,62 4
25 2504229 RETENEDOR 4
26 2506357 SOPORTE RODILLO 2
27 2545731 CJTO RECAMBIO DEPOSITO PR25P 1
28 2506370 SOPORTE RODILLO DE PRESION 1
29 2510043 RODAMIENTO 6000Z 2
30 2519371 ADHESIVO LOGO VIRUTEX PR25P 1
31 2519372 CHAPA INDICACIONES PR25P 1
32 2519373 JGO 3 ADHESIVOS ADVERTENCIA PR25P 1
33 2519394 ADHESIVO CONEXION TAPA 1
34 2521326 SEPARADOR PIÑON 1
35 2522384 RODILLO ENCOLADOR PR25P 1
36 2522385 DOSIFICADOR COLA 1
37 2522386 RETENEDOR COLA 1
38 2522393 MANETA 1
39 2522394 VARILLA BLOQUEO 1
40 2522396 EJE RODILLO PRESION 1
41 2522397 EJE SOPORTE 1
42 2522398 TOPE 1
43 2522400 AISLANTE TORNILLO DEPOSITO 4
44 2522401 AISLANTE DEPOSITO 4
45 2522402 DISTANCIADOR 1
46 2522440 PIE POSTERIOR 1
47 2522442 POMO BLOQUEO EJE 2



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

PR25P (2500600) PREENCOLADORA DE CANTOS MANUAL | PREENCOLADORA DE CANTOS | Versión
A

48 2523415 CHAPA FRICCION 2
49 2523416 TAPA RODAMIENTO CIEGA 1
50 2523417 TAPA RODAMIENTO 1
51 2523426 TUERCA M.5 1
52 2545617 CJTO BASE DEVANADORA 1
53 2523438 TAPA SUPERIOR 1
54 2523439 TAPA INFERIOR 1
55 2523440 BASE 1
56 2523441 PROTECTOR SOPORTE RODILLO 1
57 2523442 ESCUADRA 1
58 2523454 PROTECTOR CABLES 1
59 2526160 RESORTE RODILLO DE PRESION 1
60 2545567 CJTO MUEBLE PR25 V1 1
61 2545570 TAPA DEPOSITO 1
62 2545585 TOMA RED 1
63 2545594 CONEXION MOTOR-TERMOSTATO 1
64 2545595 CABLE PUENTE 1
65 2545596 CABLE ALIMENTACION RESISTENCIAS 1
66 2545597 CONEXION MOTOR-INTERRUPTOR 1
67 2545636 CJTO SEPARADOR CANTO 1
68 2568285 TERMOSTATO DE DISCO 1
69 2568286 KIT CARTUCHO 230V/400W D.12,5x130 4
70 2568288 EMBELLECEDOR TERMOSTATO 1
71 2568289 BOTON REGULACION TEMPERATURA 1
72 2568290 TERMOSTATO REGULABLE 1
73 2568291 REGLETA CERAMICA 1
74 2568292 PRENSA ESTOPAS PLASTICO M16X1.5 1
75 2568293 CONTRATUERCA POLIAMIDA GRIS M16X1.5 1
76 2568298 PUNTERA TUBULAR SIN AISLAR 2
77 2569056 MOTOREDUCTOR 230/240V 50/60Hz 0.12Kw. 1
78 2572039 TORNILLO C.CIL. M.5x20 (DIN 84) 1
79 2575117 TORNILLO ALLEN M.5x8 (DIN 7380) C/HE 18
80 2575119 ESPARRAGO ALLEN M.6x40 4
81 2575120 ESPARRAGO ALLEN M.5x6 1
82 2575123 TORNILLO ALLEN M.8x40 (DIN 912) k12 1
83 2587099 RUEDA RODILLO ENCOLADOR 1
84 2587100 PIÑON MOTRIZ 1
85 2587101 CADENA R-8-1 60 PASOS 1
86 2599220 MUELLE BLOQUEO BOTON TR2 1
87 2599224 NIVELADORES D.38 4
88 2599225 BASE NIVELADOR 4
89 2599235 TAPON 1
90 2975048 TORNILLO ALLEN M.10x30 (DIN 912) 2
91 3804055 PROTECTOR CABLES 1
92 3883005 ARANDELA AET d.5,3 1
93 4326105 MUELLE FIJACION TRANSPORTE TM43J 1
94 4380016 ARANDELA PLANA d.6,3x11,8x1 1
95 4428047 TUERCA 1/4'' GAS 1
96 4671041 TORNILLO EXAGONAL M.10x35 (DIN 933) 1
97 4875046 TORNILLO ALLEN M.8x25 (DIN 912) 2



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

PR25P (2500600) PREENCOLADORA DE CANTOS MANUAL | PREENCOLADORA DE CANTOS | Versión
A

98 4919237 ADHESIVO-ANULADO POR 4919259 1
98 4919259 ADHESIVO MANUAL INSTRUCCIONES 1
99 5080007 ARANDELA PLANA d.10,5x20x2 (DIN125-A) 2
100 5174013 TORNILLO C.R.C.C. M.5X20 (DIN 603) CR 1
101 5525038 POMO ESFERICO D.20 1
102 6027022 PASADOR D.6 1
103 6375052 ESPARRAGO ALLEN M.6x8 3
104 6429028 ARO TOPE DERECHA 1
105 6525027 POMO REGULACION P-75 1
106 6612041 CASQUILLO AUTOLUBR. 14X16X15 2
107 6680039 ARANDELA PLANA d.14,2x23x0,5 (ACERO) 1
108 7081009 ARANDELA ESTRIADA d.5 AFNOR 1
109 7085008 TUERCA EXAGONAL M.5 (CINCADA) 2
110 7088010 ARANDELA DE SEGURIDAD d.5 (DIN 6799) 1
111 7178003 TORNILLO TRILOBULAR C.ALOM M.5X12 PH. 2
112 7575008 TORNILLO ALLEN M.6x25 (DIN 912) 4
113 8478018 TORNILLO TRILOBULAR C.AV. M.4x10 PH. 4
114 8481013 ARANDELA ESTRIADA d.6 AFNOR 1
115 9872028 TORNILLO C.CIL. M.3x8 (DIN 84) 2


